
SDH  Velký Šenov 

Město Velký Šenov se nachází  na  severu  Čech ve  Šluknovském výběžku, s dvěma tisíci 
obyvateli. O Velkém Šenově, jako manském sídle s povinnostmi k berkovskému hradu 
Honštejnu, se dovídáme poprvé z písemné zprávy pocházející z roku 1404. 

 Jako většina obcí České republiky,  tak i Velký Šenov  má hasičský sbor. První zmínka o 
ochraně majetku proti požárům a jejich ničivému účinku mezi dřevěnými domky a na celém 
tehdejším Lipovském panství pochází z roku 1775. 

 Skutečný organizovaný spolek protipožární byl založen ve Velkém Šenově až v roce 1871 
pod názvem FREIWILLIGES FEUERWEHR (spolek dobrovolných hasičů). V roce 1872 
bylo v tomto spolku 217 aktivních členů. O činnostech zdejších hasičů až do doby 2. světové 
války se zřejmě nedochovaly žádné záznamy.  

 V současné době je ve zdejším sboru 86 členů. SDH Velký Šenov se věnuje i výchově 
mladých hasičů a družstvo dorostenců vám v krátkosti představíme. 

 Pod vedením krotitele Vladislava Klimka,se zde představuje: Adolf Jakub, Adolf Matěj, 
Bernart Michal, Calaba Jiří, Loukota Ladislav, Sluťák Lukáš, Stavěl Lukáš a Víta Dušan. U 
všech jmenovaných by se dal za jméno dát přívlastek mladší,  s jednoduchého důvodu a to že 
jejich otcové jsou také dobrovolnými hasiči. Tím zde chceme presentovat SDH  Velký Šenov 
s dlouholetou tradicí, která se dědí s octe na syna 

 

    


